- Repasse de verba para o Departamento de Assistência Social como subvenção para 
a APAE para a aquisição de equipamento esportivos, sendo, trave, cesta de basquete, 
rede de vôlei, bolas (futebol, vôlei e basquete), cones, colchonetes, rede de proteção, 

cama elástica  (jump),  jogo de mesas e leite. 	 R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais). 

Os recursos necessários para cobertura das despesas decorrentes da execução da 
presente Emenda onerarão dotações próprias consignadas no orçamento vigente, 
suplementadas se necessário e oportunamente indicadas pelo Poder Executivo 

Municipal.